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Dear collector friend, 
 
https://hdphilatelist.com/EPL592.pdf 
 
This week: Lower Canada postal history including two Acton Vale LC Inter-provincial covers by two 
different routes, Manitowaning Lake Huron with letter, Stanstead to Raglan CW cover, Ontario 
autograph letters signed, map covers, 259th Battn Gournastai Siberian Expeditionary Force, 
advertising, general postal history and some old papers. Prices are in Canadian $, taxes are extra where 
applicable. (418) 655-4132. 
 
BNAPEX 2024.... Just 10 days to go. August 23-25, St. Lawrence College, Kingston, Ontario 
Have a great week!!! - Hugo 
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Item 592-01 – Deschambault LC (double circle) – 1841, partial folded letter from Deschambault LC, double circle in red 
ms date 1 FE 41, paid 4½d to Quebec. The letter is from surveyor William Legendre to Lieutenant Colonel Bouchette, 
Surveyor General. The letter relates to a line between two properties. Lt.-Colonel Joseph Bouchette (1774-1841) was the 
Canadian Surveyor-General of British North America. During the War of 1812 he raised and commanded the Quebec 
Volunteers. In 1813, he was gazetted Lt. Colonel on the Staff of Governor-General Sir George Prévost. $150.00 SOLD 

 

 
 

Item 592-02 – Isle Verte LC Postmaster free – 1833, Postmaster free franked cover from Isle Verte LC, signed by Louis 
Bertrand P.M. to Quebec. Bertrand was also a member of the Legislative Council representing Rimouski from 1832 to 
1838 and then he became the first mayor of Isle Verte in 1845. $150.00 
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Item 592-03 – Two Acton Vale LC Inter-provincial by two routes – 1860-1861, Acton Vale LC inter-provincial stampless 
covers to St. George N.B. One single, one double and routed by two different postal routes. Montreal, St. John NB, St. 
George NB (b/s) /and/ Montreal, Quebec, Woodstock, St. John NB, St. George NB (b/s). Both lengthy family letters. Bagot 
County. Just wow!!! $200.00 SOLD 
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Item 592-04 – Three Rivers LC Crown Lands Office – 1863, Crown Lands stampless cover from Three Rivers LC, 13 JA 63, 
mailed unpaid with 7¢ collect to Quebec (b/s). $75.00 

 
 

 
 

Item 592-05 – Welland Railroad – 1868, stampless cover from Welland UC paid 5 to Fonthill (b/s) via Port Robinson (b/s). 
Carried by Welland Railroad, double circle dated MR 28 1868 Down (b/s). $100.00 
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Item 592-06 – Toronto half penny drop - John Beverley Robinson – 1856, folded letter from Toronto, signed by John 
Beverley Robinson, rated ½d collect paying the drop letter rate. John Beverley Robinson (1821-1896) was a Canadian 
politician, lawyer and businessman. He was mayor of Toronto and a provincial and federal member of parliament. He 
was the fifth Lieutenant Governor of Ontario between the years. He became an alderman in Toronto at St. Patrick's Ward 
during the 1850s, including a term as mayor in 1856. He was also involved in the incorporation of a number of companies 
in the Toronto area including the Toronto and Georgian Bay Canal Company in 1856. He was elected to the 6th Parliament 
of the Province of Canada representing Toronto. He helped promote the Northern Railway and served as president. The 
one page letter dated 26 MR 56 is addressed to Thomas Hutchinson, a Toronto merchant, requesting payment with 
interest likely for rent for this store on Wellington Street. $150.00 SOLD 
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Item 592-07 – Manitowaning Lake Huron – 1865, stampless cover with letter dated January 1865 from Manitowaning 
Lake Huron paid 5 to Clifford Ont. Routed via Penetanguishene and Elora (b/s). The letter is from Rev. J. W. Sims who 
was in charge of the Anglican Indigenous people mission at Sheguiandah, northwestern shore of Manitoulin Island. The 
letter is addressed to Rev Smithurst. Transit marks and enclosure show evidence that the letter is dated JA 25 65, the 
Manitowaning Lake Huron July datestamp is a dating error and would have been carried over the ice to Penetanguishene. 
$500.00 
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Item 592-08 – Samuel Macdonell (The 1st Mayor of Windsor Ont) – 1850, folded letter from Sandwich UC paid 4½d to 
Colchester. Signed on front S.S. Macdonell as County Clerk. The letter is from Samuel Smith Macdonell 1823-1907, the 
first Mayor of Windsor Ont, datelined County Council Office Sandwich MR 22 50 requesting county payments. Macdonell 
was a lawyer and politician in Ontario. He served as the first mayor of Windsor in 1858. He was educated at Upper Canada 
College and King's College. He joined the North York militia in 1842, later becoming lieutenant-colonel in the Essex militia. 
He entered the practice of law at Amherstburg. He later was named clerk and solicitor for the council for the western 
district and moved to Sandwich. He then became clerk and solicitor for the united counties of Essex, Kent and Lambton. 
$125.00 
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Item 592-09 – Moses Shaw MPP (Annapolis County) – 1860, stampless cover with letter from Halifax paid 3 to Clements 
Port. The letter is from Moses Shaw to his wife. Shaw (1809- 1870) was a merchant and political figure in Nova Scotia. 
He represented Annapolis township and Annapolis County from 1859 to 1863 as a Liberal-Conservative and then a 
Reformer. He was a justice of the peace for Annapolis County. $100.00 SOLD 
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Item 592-10 – Stanstead to Raglan CW (Ontario) – 1860, 5¢ Beaver tied by Four-ring 45 on cover from Stanstead LC 
paying 5¢ letter rate to Raglan (b/s). Routed via Montreal, carried by Mon & Isld Pd GTR No.2, Whitby and Oshawa (b/s). 
A rare four colour cover on pink with the Raglan UC struck in green. The 3rd Raglan UC reported use. $300.00 
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Item 592-11 – Kagawong fancy and registered – 1877, 3¢, 2¢ RLS tied by fancy grid cancel on cover from Kagawong Ont 
paying 5¢ letter rate to Manitowaning (b/s) via Collingwood (b/s). $175.00 
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Item 592-12 – Oshawa 8¢ double wgt registered – 1884, 3¢ SQ pair, 2¢ RLS tied by Oshawa Ont cds with inner arc on 
cover paying 8¢ double weight registered letter rate to Richmond Hill (b/s). Via Toronto and Grand Trunk Railway. Lovely 
orange shades. $100.00 SOLD 
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Item 592-13 – Rama Ont (Ontario County – 1868-1904) – 1872, 3¢ SQ tied by grid cancel on cover from Rama Ont, all 
struck in blue, paying 3¢ letter rate to Toronto. $75.00 

 
 

 
 

Item 592-14 – Rama Ont registered (Ontario County – 1868-1904) – 1870, 3¢ SQ tied by grid cancel on cover from Rama 
Ont dated JY 13 70, all struck in blue, paying 3¢ letter rate to Toronto with 2¢ registry fee paid cash. $125.00 
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Item 592-15 – New York to Fergus Ont, Registered G.W.R. – 1874, US 1¢, 10¢ tied by fancy cancel on registered cover 
from New York to Fergus Ontario (Wellington County). Carried by GWR with broken circle and three boxed REGISTERED 
G.W.R. handstamps. Return address Long Island NY. Ex Harrison. $275.00 
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Item 592-16 – Quebec City family letter – 1894, 3¢ SQ tied by Quebec duplex cancel on mourning cover with letter, 
letterhead printed 112 Grande-Allée, paying 3¢ letter rate to Connecticut. $40.00 
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Item 592-17 – Uxbridge Ont registered to U.S. – 1896, 3¢, 5¢ SQ tied by oval registered cancel on cover from Uxbridge 
Ont paying 8¢ registered letter to U.S. (b/s) via Toronto (b/s). 3¢ over the edge and rounded. $40.00 

 
 

 
 

Item 592-18 – Oshawa Coulthard, Scott & Co. (Ontario) – 1887, 3¢ SQ tied by Oshawa Ont cds on Coulthard, Scott & Co. 
Seeders and Drills advertising cover paying 3¢ letter rate to Armadale. $100.00 SOLD 
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Item 592-19 – Ottawa to U.S. returned via DLO, 1¢ US paid – 1891, 3¢ SQ tied by Ottawa duplex cancel on cover paying 
3¢ letter rate to New Jersey (b/s). Not picked up, advertised in compliance with regulation, unclaimed and returned to 
the US Dead Letter Office (likely in New York City). French UPU ‘’Non Réclamé’’. Uncertain when and why the 1¢ was 
paid. Returned to Canada via the DLO in Ottawa, MR 14 91 shift #3 and returned to sender MR 16. $200.00 
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Item 592-20 – 5¢ UPU to Germany – 1900, ½¢ Leaf pair, 1¢ Numeral and 2¢ Map (bright gold) tied by London Orb cancel 
on 1¢ letter card paying 5¢ UPU letter rate to Germany. The message is datelined Floraville Illinois 31 MY 00, written in 
German. $150.00 

 

 
 

Item 592-21 – Head of Millstream NB registered – 1899, 1¢ Numeral (3), 2¢ Provisional, 2¢ Map (orange yellow) tied by 
Head of Millstream NB broken circle on cover paying 7¢ registered letter rate to Sussex (b/s). Kings County. $100.00 
SOLD 
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Item 592-22 – 5¢ UPU to Germany – 1899, 1¢ Numeral, 2¢ Map pair (dark green) tied by Montreal Bickerdike machine 
cancel on cover paying 5¢ UPU letter rate to Germany (b/s). $150.00 

 
 

 
 

Item 592-23 – 5¢ UPU to Belgium – 1899, 1¢, 2¢ Numeral, 2¢ Map (orange brown) tied by Montreal cds cancel on cover 
paying 5¢ UPU letter rate to Belgium (b/s). $150.00 
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Item 592-24 – Brodhagen Ont registered (Perth) – 1899, 5¢ Leaf, 2¢ Map tied by Brodhagen Ont broken circle on 
Querengesser dealer in lumber (breeder of short horn cattle) cover paying 7¢ registered letter rate to Toronto (b/s). 
Bornholm and Mitchell transit (b/s). $100.00 

 

 
 

Item 592-25 – Laing Packing & Provision Co. – 1899, 2¢ Map (muddy light yellow brown) tied by Montreal Bickerdike 
machine cancel on Laing Packing & Provision Co. advertising cover paying 2¢ letter rate to Halifax (b/s). Light fold. $85.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 592-26 – Hamilton Elevator Works – 1899, 2¢ Map (muddy deep reddish gold) tied by Hamilton Bickerdike machine 
cancel on Canada Elevator Works advertising cover paying 2¢ letter rate to Toronto. $125.00 

 
 

 
 

Item 592-27 – Gunn Brothers Pork Packers – 1899, 2¢ Map (brown yellow) tied by Toronto Bickerdike machine cancel 
on Gunn Brothers & Co. Pork Packers and Provisions advertising paying 2¢ letter rate to Owen Sound. $125.00 SOLD 
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Item 592-28 – Belleville Business College – 1899, 2¢ Map (grey green) tied by Belleville duplex cancel on Business College 
advertising cover paying 2¢ letter rate to Napierville (b/s). $100.00 

 
 
 

 
 

Item 592-29 – Chandler Medicine advertising – 1899, 2¢ Map tied by London Orb cancel on S.B. Chandler, Son & Co. 
advertising cover, invalid chair and microscope illustrated, paying 2¢ letter rate to Toronto (b/s). $85.00 
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Item 592-30 – 4¢ double weight letter rate – 1899, 2¢ Map (2, olive green) tied by Montreal cds cancel on Bank of Nova 
Scotia cover paying 4¢ double weight letter rate to St. John NB (b/s). $75.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 592-31 – Selkirk Manitoba – 1899, 2¢ Map (olive green) tied by grid cancel on Rennie cover from Selkirk Manitoba 
paying 2¢ letter rate to Toronto (b/s). $40.00 SOLD 
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Item 592-32 – Moonstone Ont (Simcoe) – 1899, 2¢ Map (brownish grey) tied by Moonstone Ont broken circle on Rennie 
cover paying 2¢ letter rate to Toronto (b/s). Simcoe County. $40.00 

 
 

 
 

Item 592-33 – Rocklyn Ont (Grey) – 1899, 2¢ Map (orange brown) tied by peculiar device on Rennie cover from Rocklyn 
Ont paying 2¢ letter rate to Toronto (b/s). Meaford transit (b/s). Grey County. $40.00 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 592-34 – Toronto Y Depot – 1899, 2¢ Map plate 1 position 60 tied by Toronto Y Depot duplex cancel (DON-1850) 
paying 2¢ letter rate to Vancouver (b/s). $40.00 

 
 

 
 

Item 592-35 – Sherbrooke Que Butchery – 1899, 2¢ Map (yellow brown) tied by Sherbrooke Que cds on Alex Ames City 
Butcher advertising cover from Sherbrooke paying 2¢ letter rate to Danville (b/s). Parent pigs and piglets illustrated. Light 
reduction at left. A rare Sherbrooke cover. $200.00 
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Item 592-36 – Eden Grove Ontario – Carriage – 1899, 2¢ Map tied by Harrisburg & Southampton MC cds on John Seiler 
Carriage Manufacturers advertising cover from Eden Grove Ont, Bruce County, paying 2¢ letter rate to Palmerston (b/s). 
Addressed to Palmerston Carriage Co. $200.00 

 
 

 
 

Item 592-37 – Hamilton Coal Company – 1899, 2¢ Map (plate 5 position B28, dark olive green) tied by Hamilton 
Bickerdike machine cancel on Rogers Coal Co. c/c cover paying 2¢ drop letter rate. $45.00 
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Item 592-38 – Osceola Ont (Renfrew, closed in 1916) – 1899, 2¢ Map cancelled by grid cancel on cover from Osceola 
Ont paying 2¢ letter rate to London (b/s) via Ottawa (b/s). Perf gum toned. $40.00 

 
 

 
 

Item 592-39 – Montreal Imperial machine – 1900, 2¢ Map (golden brown) tied by Montreal Imperial machine cancel on 
Nelson & Sons Co. c/c cover (brooms, woodenware, toys, fancy goods) paying 2¢ letter rate to Hechler Emporium, Halifax 
(b/s) $60.00 SOLD 
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Item 592-40 – Pierreville Que (Yamaska) – 1899, 2¢ Map (golden) tied by Pierreville Que cds on cover paying 2¢ letter 
rate to Toronto (b/s) via Sorel (b/s). $50.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 592-41 – Brampton 7¢ registered to U.S. – 1899, 1¢ Numeral, 2¢ Map (2, reddish yellow) tied by Brampton Ont cds 
on 2¢ postal stationery envelope paying 7¢ registered letter rate to U.S. (b/s). Windsor transit (b/s), Toronto St. Mary’s 
& London RyPO (b/s). $150.00 
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Item 592-42 – 1¢ Edward precancel on cow illustrated card – 1911, 1¢ Edward Hamilton precancel tied by Maple Lodge 
Ont broken circle on Selkirk Fence Company advertising private card to Maple Lodge. Redirected to London (b/s). $275.00 
SOLD 
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Item 592-43 – 7¢ Tercentenary from St. Lucien Que (Drummond) – 1908, 7¢ Tercentenary tied by grid cancel on cover 
from St. Lucien Que paying 7¢ registered letter rate to Danville (b/s). St. Cyrille de Wendover (b/s) and Levis & Montreal 
RPO (b/s). Drummond County. $150.00 SOLD 

 

 
 

Item 592-44 – 2¢ Tercentenary censored cover – 1916, 2¢ Quebec tied by grid cancel on cover from Berlin Ont, AP 13 
16, paying 2¢ letter rate to Wisconsin. Censored with civil censorship tape type 1. A late use of the stamp. $75.00 SOLD 
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Item 592-45 – 1¢ Quebec – Tinware and Cutlery. – 1908, 1¢ Quebec tied by Sussex NB duplex cancel on H.H. Dryden 
Maple Leaf Tinware, cutlery, pumps and tools advertising card paying 1¢ postcard rate to Mahone Bay NS. Tercentenary 
stamp on private cards are scarce! $100.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 592-46 – 1¢ Empire printed matter to Newfoundland – 1917, 1¢ Admiral Toronto precancel on J.C. Winston Co. 
c/c cover paying 1¢ Empire printed matter rate to Open Hall, Bonavista, Newfoundland. Receiver on face. A pretty dated 
cover! $150.00 
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Item 592-47 – Aldershot Camp RPPC – 1918, 2¢ Wartax tied by Aldershot Camp NS cds on camp real photo postcard, 
dated SP 12 18, paying 2¢ postcard rate to Liverpool N.S. $50.00 
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Item 592-48 – 259th Battn Gournastai - Siberian Expeditionary Force – 1919, Russian postcard mailed On Active Service 
from FPO Siberian Expeditionary Force, FE 26 19, to Tilbury Ontario (b/s). Orderly Room 259th Bn Can Rifles handstamp 
(located in Gournastai, the last contingent). Dear Miss Rhodes, many thanks for your charming letter which I can only 
answer by card as we are very busy and I have swamped with mail, don’t laugh, it is no joke, I am an Australian but that’s 
the difference, Best Regards, from yours Siberianally, Leo….$750.00 SOLD 
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Item 592-49 – Church Army Recreation Hut – 1916, On Active Service Church Army Recreation Hut patriotic postcard 
from APO S.11, censored, to Hamilton. Printed in England with ‘’Carte Postale’’. Entered the mail in Hamilton with 2¢ 
Admiral coil to a local destination. MY 29 16. $75.00 SOLD 
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Item 592-50 – I am in Petawawa with the Guelph Battalion – 1913, 1¢ Admiral tied by Petawawa Camp cds on postcard 
to Clyde via Ottawa. ‘’July 1, 1913 – Dear Aunt, well I am out here at camp again Petawawa on the Ottawa River with the 
Guelph Battalion, I am gunner on the 11th Battery, sure have had good time, your nephew, Albert’’. $50.00 
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Item 592-51 – Camp Borden International machine (16 days use) – 1916, 1¢ Admiral (2) tied by Camp Border Ont. 
International machine cancel on RPPC paying 2¢ PC rate to U.S. This machine was used from July 18 to August 3 only. 
These international machine examples are all rare. $100.00 SOLD 
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Item 592-52 – 25¢ double weight special delivery – 1935, 5¢ Pictorial, 20¢ Special Delivery E4 tied by Fairville NB duplex 
cancel on T.S. Simms Brushes and Brooms cover paying 25¢ double weight special delivery letter rate to Montreal. $50.00 

 

 
 

Item 592-53 – 21¢ registered printed matter rate – 1939, 20¢ Pictorial, 1¢ Royal Visit tied by L’Assomption Que roller 
cancel on two covers joined, making a wrapper, paying 21¢ registered printed matter rate for up to 44 ounces to 
Montreal. Keyhole and RPO. A real wow wrapper! $100.00 
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Item 592-54 – 23¢ special delivery with Cartier – 1935, 10¢ Cartier (2), 3¢ Silver Jubilee tied by Toronto cds on Ilks Ltd 
cover paying 23¢ special delivery letter rate to Montreal. $35.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 592-55 – An interesting J12 2¢ Third Issue use – 1935, 1¢ Pictorial, 2¢ Third Issue J12 tied by Ste. Anne de Bellevue 
PQ duplex cancel on cover attempting to pay 3¢ letter rate to Montreal. Caught and charged 4¢, paid with two J12 Third 
Issue as well. An interesting postage due stamps cover. $50.00 
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Item 592-56 – Testament of a mate on his ship – 1869, Robert Guest (1844-1890) ship owner and captain. A testament 
for James Bailie, who served as a mate on his ship, The A.W. Singleton, one-page dated Montreal OC 22 69. An interesting 
collateral to a steamboat collection. $50.00 

 

 
 

Item 592-57 – Louis St. Laurent – 1965, autograph of Louis Stephen St. Laurent on card, the 12th Prime Minister of 
Canada. The autograph is signed ''Louis S. St. Laurent'' in blue pen with ‘’Cordial greetings and best wishes to Mr. James 
Watt’’, Quebec 12th October 1965. $50.00 SOLD 
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Item 592-58 – Martin Griffin, The editor of The Mail Toronto – 1882, autograph letter signed by Martin Griffin, the editor 
of The Mail Toronto. Editorial Department letterhead dated JA 20 82, 3 pages to Canadian author and editor Henry 
Morgan. Regretting he cannot do more to promote the Annual Register (even for a friend). He writes ‘’I get along here 
very well, a lot of yarns in the papers about Farrers coming back are awful nonsense. There is no idea in anyone’s mind 
here if any such thing. The Mail people and I are on the most confidential terms. In fact, I like my work so well that I have 
no present ambitions out if it, an look forward to some years of useful labour in this quarter. Griffin was a Newfoundlander 
who attended the St. Mary’s College in Halifax, called to the Bar of Nova Scotia in 1868. Served as editor of the Halifax 
Express and has been an unsuccessful Conservative candidate for the provincial legislature. Later the editor of the Halifax 
Herald and then The Mail of Toronto. $75.00 
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Item 592-59 – George Henry Murray (Nova Scotia Premier) – 1914, typed letter signed, one page dated Provincial 
Secretary, Halifax 3 AU 14, sending his autograph with an additional two signatures on a single sheet to a lady in Meach 
Lake Quebec. George H. Murray (1861-1929) was a Nova Scotia politician who served as the province's 8th Premier for 
26 years. The longest unbroken tenure for a head of government in Canadian history. He was born in Grand Narrows. 
$100.00 
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Item 592-60 – Two early Niagara barristers – 1802, draft of a legal document, one page, dated 3 JU 1802 Niagara Upper 
Canada. A claim of judgement against Alexander Stewart, James Clark and John Ten Brook, ordering a yet to be disclosed 
payment to merchant Jacob Glen. Stewart and Clark were two early barristers in Niagara, and Stewart was one of the 
founders of the Law Society of Upper Canada in 1802. $100.00 
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Item 592-61 – $25.00 Post Office order – 1878, autograph letter signed by Henry Smith, one page, Cape Sable Island N.S. 
dated JA 19 78. To Mr. John Maters, sending a Post Office order in the amount of $25.00 and requesting a receipt. 
Staining and paper lost at top. $50.00 
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Item 592-62 – Captain John Francis Matthew Crean (Northwest Rebellion) – 1903, signature on album leaf ‘’J.F. Crean 
Capt / Gold Coast Regt WAFF’’, Captain John Francis Matthew Crean, 1858-1907, Canadian soldier, fought in Northwest 
rebellion and later, the Gold Coast Africa. $100.00 
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